UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

PROGRAMA DE MONITORIA

COMUNICADO

SOBRE O EDITAL DE MONITORIA DO CCSE DA UEPA

Tendo em vista a necessidade de adequações e atualizações no Edital

48/2022 - CCSE, informa-se:

 O Edital 48/2022 tornou-se SEM EFEITO. O novo edital de monitoria

do CCSE será republicado.

  O cancelamento de todas as inscrições do referido edital

Ressalta-se que a decisão do cancelamento do Edital JUSTIFICA-SE

pelos seguintes motivos:

 As notas no SIGAA não foram lançadas por alguns docentes no

tempo regimental;

 A prorrogação da rematrícula foi estendida até o dia 15/04/2022, o

que impediu o processamento da  rematrícula em tempo hábil (25/04 à

29/04/2022).

 Ausência de itens da documentação necessária para a inscrição no

envio do edital para publicação.

Em virtude disso, os candidatos precisarão realizar suas inscrições a

partir do dia 02/05/2022. É importante salientar que a decisão foi deliberada

visando garantir as condições de igualdade e equidade entre os

acadêmicos aptos a participarem do processo seletivo de monitoria.

Atenciosamente,

Ednalvo Apóstolo Campos
Pró-Reitor de Graduação